

ZIMOWA ZABAWA W PEŁNEJ KRASIE



FERIE | Zajęcia świetlicowe, wycieczki, a może narty lub lodowisko? Trwają ferie zimowe - to czas przerwy od nauki i czas odpoczynku. Niektórzy z pewnością wyjechali na te dwa tygodnie w góry, za granicę, albo na zorganizowane kolonie. Ci, którzy zostali, nie mają powodów do narzekania. Zorganizowanych przez samorzady zajęć bowiem nie brakuje.

Gdzie zatem się bawić i jak aktywnie spędzić ten wolny od nauki czas? Na pewno ciekawą propozycją jest lodowisko, które funkcjonuje na rynku w Kartuzach. Także w Kartuzach ze specjalnej oferty pływalni mogą skorzystać dzieci i młodzież, lubiący wodę i pływanie. Oprócz tego wiele zajęć organizowanych jest w szkołach. Wiele dzieje się też w gminie Przdokowo. Dzieci i młodzież korzystać mogą z zajęć zorganizowanych przez przodkowski samorząd oraz z szeregu zajęć dydaktycznych i ruchowych przygotowanych przez szkoły. **Więcej str. 3**

Rowerowy Projekt Kaszubskich Gmin

Kolejne spotkanie dotyczące realizacji projektu „Kaszubska Trasa Rowerowa” odbyło się kilka dni temu w Urzędzie Miejskim w Kartuzach. Liderem projektu jest gmina Kartuzy.

Przedstawiciele gminy Kartuzy przedstawili zarys koncepcji przebiegu „Kaszubskiej Trasy

Rowerowej” - tzw. „kręgosłupa” - którego zadaniem jest połączenie trasą rowerową poszczególnych gmin Kaszubskich będących partnerami projektu. Podczas dyskusji określono plany poszczególnych samorządów w zakresie wytyczania na swoim terenie sieci dróg wewnętrznych, które stanowią alternatywę dla turystów w zakresie organizowania rowerowych wycieczek po terenie Kaszub. Dodatkowo postanowiono, że trasy będą wyposażone w infrastrukturę towarzyszącą: punkty serwisowe, parkingi, pola namiotowe, wypożyczalnie rowerów oraz toalety.

Kwestię wyboru nawierzchni tras rowerowych postanowiono dobrać w zależności od warunków lokalnych. W chwili obecnej trwają prace nad stworzeniem dokumen-

tów na podstawie których będą rozdysponowane środki w czasie alokacji 2014-2020. Ważne jest zatem wypracowanie płaszczyzn współpracy między samorządami oraz przygotowanie wspólnych projektów. Aktualnie trwają rozmowy z miastem Gdańsk, aby także był partnerem tego projektu.

Projekt „Kaszubska Trasa Rowerowa” dzięki zaangażowaniu partnerów 8 gmin doskonale wpisuje się w założenia dotyczące redystrybucji środków unijnych w ramach przyszłej alokacji.

W spotkaniu uczestniczy-

li przedstawiciele gmin oraz osoby odpowiedzialne merytorycznie za realizowany projekt. Partnerów projektu reprezentowali: Mirosława Lehman, burmistrz Kartuz, Tadeusz Kobiela, wójt gminy Sierakowice, Andrzej Dołębski, wójt gminy Parchowo, Marian Kryszewski, wójt gminy Somonino, Bernard Grucza, wójt gminy Sulęczyno, Tomasz Brzozowski, wójt gminy Stężyca, Magdalena Wesółka z Urzędu Gminy Czarna Dąbrówka, Paweł Marmołowski z Urzędu Miejskiego w Bytowie. (raf)



GETIN BANK DLA FIRM

**SZUKASZ
SZYBKIEGO I DOBREGO
FINANSOWANIA?**



Zadzwoń do doradcy:

Sylwia Caban 603 396 466
Katarzyna Sikorska 785 904 058
Krzysztof Stec 785 809 762

BANK PRZEDSIĘBIORCY

GET IN BANK

Jesteśmy częścią Getin Noble Bank S.A.

Na własne konto

Uczniowie uczęszczający do Gimnazjum w Przdokowie mogą uczestniczyć w programie edukacji ekonomicznej „Na Własne Konto”. Jest to program wdrożony dzięki staraniom wójta gminy i skierowany do uczniów gimnazjów z gmin wiejskich i miejsko-wiejskich. Jego pomysłodawcą i głównym wykonawcą jest Europejski Fundusz Rozwoju Wsi Polskiej.

W ramach Programu 20 uczniów klas gimnazjalnych

Zespołu Szkoły Podstawowej i Publicznego Gimnazjum w Przdokowie w I tygodniu ferii zimowych (od 20 do 24 stycznia) uczestniczy w dodatkowych zajęciach z przedsiębiorczości i ekonomii.

Dodatkowo młodzież, dzięki uprzejmości firm Murkam i Zemar, w ramach programu poznała technologie wykorzystywane do produkcji oraz zapoznała się z działalnością przedsiębiorstw. Jednym z punktów programu był też

wyjazd do Banku Pekao SA w Gdańsku.

Zdobytą w ten sposób wiedzę i doświadczenie uczniowie wykorzystają w drugim semestrze roku szkolnego przygotowując pracę konkursową - młodzieżową gazetkę ekonomiczną skierowaną do społeczności lokalnej oraz mini biznesplan jej wydania. Autorzy najlepszych prac zostaną zaproszeni na finał konkursu do Warszawy, gdzie będą rywalizować o roczne

stypendia edukacyjne.

Celem programu „Na Własne Konto” jest poszerzenie wiedzy ekonomicznej uczniów, kształtowanie podstaw przedsiębiorczości, przekazanie umiejętności świadomego planowania własnej ścieżki zawodowej oraz zmniejszenie dysproporcji w znajomości narzędzi finansowych pomiędzy młodzieżą miejską, a młodzieżą pochodzącą z terenów wiejskich.

Program „Na Własne Konto” jest realizowany we współpracy z Narodowym Bankiem Polskim w ramach programu edukacji ekonomicznej i Fundacją na Rzecz Rozwoju Wsi „Polska Wieś 2000” im. M. Rataja. (raf)

Wiersze i piosenki dla babć i dziadków



Fot. GOK Chmielno



Fot. GOK Chmielno



Fot. GOK Chmielno

Młodzi mieszkańcy gm. Chmielno w różny sposób świętowali Dzień Babci i Dzień Dziadka. Uczniowie Szkoły Podstawowej w Kozyczkowie (gm. Chmielno) jak co roku zaprosili swoje babcie i dziadków na uroczystość z okazji zbliżających się świąt Dnia Babci i Dnia Dziadka. Starali się bardzo, żeby ich występy były różnorodne: wesołe, zabawne, ale także refleksyjne i skłaniające do wspomnień. Jednym słowem takie, aby każda babcia i dziadek opuścili szkołę zadowoleni i pełni miłych wrażeń.

Dzieci z klas młodszych zaprezentowały wiersze, mówiące o wdzięczności i szacunku należnym każdej babci i dziadkowi, nie zabrakło również piosenek związanych z tym tematem. Członkowie koła teatralnego pokazali skecze pt.: „Obrazki z życia emeryta”, które wywołały salwy śmiechu wśród zgromadzonych gości. Była też okazja, aby wnuczka mogły pochwalić się dziadkom swoimi rozlicznymi talentami: wokalnymi, tanecznymi, aktorskimi, grą na instrumentach. Przygotowali również wystawę prac plastycznych pod tytułem: „Jak spędzam czas z babcią i dziadkiem?” oraz własnoręcznie wykonane laurki i upominki.

Babcie i dziadkowie mieli także możliwość wspólnej zabawy z wnu-

kami w trakcie rozgrywania różnych konkursów, takich jak taniec z balonem, wiązanie dziadkowi krawatu czy kokardy na włosach wnuczki. Mogli także zaprezentować swoje umiejętności taneczne, które - jak się okazało - są niemałe i mogą wpędzić w kompleksy niejednego wnuka.

W Świetlicy Wiejskiej w Maksie z kolei odbyło się spotkanie. Program artystyczny przedstawiły przedszkolaki z Oddziału Przedszkolnego przy Szkole Podstawowej w Chmielnie pod kierunkiem nauczycielki Pauliny Penkowskiej. Składał się on z wierszy i piosenek nawiązujących do Święta Babci i Dziadka. Wyjątkowe przedstawienie obejrżeli rodzice, babcie, dziadkowie oraz zaproszeni goście, m.in. Zbigniew Roszkowski, wójt gminy, Witold Maćków, dyrektor Zespołu Szkół w Chmielnie i Wanda Szczęsna, dyrektor GOKSiR w Chmielnie.

- Życzę Wam, abyście zawsze byli dla swoich wnucząt tymi Najukochańszymi, Najmądrzejszymi, Najwspanialszymi i Najszczęśliwszymi i aby zawsze Wasze ukochane wnuki potrafiły sprawić, iż w Waszych domach i w Waszych sercach gościć będzie tylko radość - mówił do seniorów wójt gminy. (raf)

ABONAMENT

LTE HIPER WYPRZEDAŻ

900 zł taniej!

Nokia Lumia 625 LTE



opłata miesięczna
~~104,90 zł~~
79,90 zł
59,90 zł przez 24 m-cy
+ 20 zł przez 36 m-cy

Przyjdź i sprawdź!

Kartuzy
ul. Dworcowa 5
tel. 58 681 42 66

Sierakowice
ul. Słupska 2
tel. 58 684 77 88

Żukowo
ul. Gdańska 42
tel. 58 681 77 43

Lider technologii LTE

plus+

Ferie na sportowo i artystycznie

ROZRYWKA | Czas ferii zimowych to okres, w którym dzieci i młodzież na dwa tygodnie mogą zapomnieć o szkole. Warto jednak ten czas spędzić w sposób ciekawy i kreatywny i ruszyć się sprzed telewizora czy komputera.

Rafał Korbut
r.korbut@expressy.pl

Poniżej przedstawiamy wybrane propozycje na spędzenie wolnego czasu. A atrakcji z pewnością nikomu nie zabraknie – władze poszczególnych gmin powiatu kartuskiego oraz dyrektorzy placówek oświatowych przygotowali bogatą ofertę zajęć sportowych i rozrywkowych.

Lodowisko i pływalnia

Na mieszkańców Kartuz i przyjezdnych na rynku czeka lodowisko. Obiekt jest czynny codziennie w godzinach od 12 do 21. Specjalną ofertę na okres ferii przygotowali też pracownicy Kartuskiej Pływalni Neczk. Do 2 lutego dla dzieci i młodzieży szkolnej przewidziano wejście w niższej cenie (5 zł), a dodatkowo codziennie odbywają się zabawy i konkursy.

Twórcy poezji i zwolennicy sztuki pisanej też będą mieli w te ferie swoje 5 minut. Na 23 stycznia (godz. 17.00) zaplanowana jest premiera kolejnego numeru wydawanego przez Miejską i Powiatową Bibliotekę Publiczną w Kartuzach kwartalnika „Światło i cień”. Spotkania cieszą się rosnącą popularnością, co dowodzi, że nie brak w Kartuzach talentów poetyckich.

Niespodziankę przygotowało też Muzeum Kaszubskie im. Franciszka Tredera. W czasie trwania ferii odwiedzający placówkę będą mogli bezpłatnie skorzystać z pomocy przewodnika. To jednak jeszcze nie wszystko – wystawa „Made in Kaszebe”, którą można oglądać w muzeum, została przedłużona do 14 lutego.

Dużo będzie działać też w Kartuskim Centrum Kultury. Placówka organizuje bowiem półkolonie zimowe, z których skorzystają dzieci szkół podstawowych. Harmonogram

przewiduje między innymi próbę stworzenia „kolonijnego chóru”, konkurs „Zwarowana fotografia” czy projekcję filmu wybranego drogą głosowania. Szczegóły na stronie internetowej www.centrum.kultury.pl.

Sporo dzieje się też w placówkach oświatowych – szczegółowe informacje dostępne na stronach internetowych szkół: (SP1 – sp1kartuzy.edupage.org; SP2 – www.sp2.kartuzy.pl; Gimn.1 – gim1kartuzy.edupage.org; ZSO2 – www.zso2.kartuzy.pl; ZS Staniszewo – gimstan.edupage.org; ZS Kiełpino – zskielpino.pl; ZkiW Dzierżąno – zkiw.com.pl; SP Mirachowo – www.spmirachowo.szkołnastrona.pl; SP Prokowo – spprokowo.edupage.org; SP Łapalice – splapalice.edupage.org; SP Kolonia – spkolonia.pl; SP Grzybno – www.bip.sp.grzybno.witrynaszkołna.pl; ZkiW Brodnica Górna – zkiwbrodnica.gorna.edupage.org.

Przodkowo na sportowo

Dla uczniów, którzy zimowe wakacje spędzą w domu, gmina Przodkowo jak co roku przygotowała ciekawą ofertę. Dzieci i młodzież mogą korzystać z zajęć organizowanych pod patronatem wójta gminy a także z szeregu zajęć dydaktycznych i ruchowych przygotowanych przez szkoły. Samorząd przodkowski zaprasza dzieci do spędzenia ferii w sposób aktywny. Przez cały okres ferii do dyspozycji dzieci i młodzieży jest czynne boisko Orlik oraz tamtejsi animatorzy.

W drugim tygodniu zimowej przerwy, zajęcia zorganizowane będą pod hasłem „Ferie z Orlikiem”. W godzinach 10.00 do 14.00 wszystkich chętnych organizatorzy zapraszają do udziału w rozrywkach według następującego harmonogramu: poniedziałek – klasy I - III SP (piłka nożna i unihokej);



wtorek – klasy IV – VI (piłka nożna i unihokej); środa – gimnazjum (piłka nożna i unihokej); czwartek – zespoły mieszane (piłka i unihokej); piątek – zespoły mieszane - niespodzianka.

Uczestnicy „Ferii z Orlikiem” otrzymają słodkie upominki i ciepły posiłek. Młodsze dzieci na zorganizowane zajęcia w pierwszym, trwającym już tygodniu ferii, zaprasza również Biblioteka Publiczna Gminy Przodkowo. Codziennie w godzinach od 9.30 – 13.00 uczestników odwiedza ciekawy gość. Są też zajęcia manualne, gry i zabawy na wesoło a także poczęstunek. W drugim tygodniu ferii dla chętnych dzieci – projekcje bajek i filmów oraz głośne czytanie bajek.

W szkołach gminy Przodkowo również odbywa się wiele zajęć. W SP Szarlata (w godz. 9.00 – 12.00) w czwartek zorganizowane będą gry i zabawy, zajęcia komputerowe, zabawy na świeżym powietrzu i gry planszowe. W ZS Czezewo (w godz. 9.00 – 13.00) w czwartek – zajęcia informatyczne, zabawy z językiem angielskim (wszystkie klasy) a od godz. 16.00 do 19.00 dyskoteka (dla kas od IV SP – III

Gim). 24 stycznia – warsztaty plastyczne, próby muzyczne do nagrania (wszystkie klasy); 27 stycznia – lepienie pierogów, przygotowanie do sprawdzianu z języka angielskiego; 28 stycznia – warsztaty fryzjerskie dla gimnazjum, gry i zabawy logiczne (klasy IV – III Gim); 29 stycznia – warsztaty plastyczne (wszystkie klasy); 30 stycznia – warsztaty fryzjerskie, konkursy oraz utrwalenie wiadomości i przygotowanie do egzaminu; 31 stycznia – czytanie bajki Brzechwy i Tuwima, wykonanie ilustracji do krótkich wierszy (wystawa prac po ferii, kl. 0, I – III). W ZS Pomieczyno – 23 stycznia odbędą się gry świetlicowe i zabawy, zaś 24 stycznia zaplanowano wyjazd na basen.

W Sierakowicach z elementami ludowymi

Gminny Ośrodek Kultury w Sierakowicach zaprasza dzieci i młodzież na „Zimowe ferii z GOK-iem 2014”. Dziś – 23 stycznia – w godz. 10:00 – 13:00 papieroplastyka dla dzieci od 12 lat. 24 stycznia w godz. od 10:00 do 12:00 – zajęcia naszych dziadków, czyli wyrób masła, pranie na tarze, robotki na drutach i szydełko-

wanie - wiek bez ograniczeń. 27 stycznia o godz. 13:00 teatr dla dzieci „Pan Twardowski”. 28 stycznia muzyczne ferie (od godz. 10:00 do 11:00 dla dzieci w wieku 9-10 lat, zaś w godz. 11:00 – 12:00 dla dzieci w wieku 11 - 13 lat). 29 stycznia rytmiczne ferie (13:30 – 14:30 dla dzieci w wieku 3 – 5 lat, 14:45 – 15:45 dla dzieci w wieku 6 – 8 lat). 30 stycznia – zajęcia z papieroplastyki dla dzieci w wieku od 12 lat (godz. 10:00 – 13:00), zaś 31 stycznia zajęcia naszych dziadków od godz. 10:00 do 12:00. Udział w zajęciach jest bezpłatny. Na wszystkie zajęcia liczba miejsc jest ograniczona – organizatorzy proszą zatem o potwierdzenie udziału: tel. 58 681 62 14; 58 684 76 02; 606 815 481, gok.sierakowice@gmail.com.

Zajęcia w żukowskich szkołach

W gminie Żukowo zajęcia w trakcie ferii odbywają się w placówkach oświatowych. Szkoła Podstawowa w Baninie – zajęcia plastyczne, zajęcia z psychologiem, unihokej, tenis stołowy, piłka nożna i piłka ręczna. Szkoła Podstawowa w Borkowie – gry i zabawy przy muzyce,

zajęcia leksykalne – quiz językowy, scenki sytuacyjne, zajęcia muzyczne – poznajemy twórców klasycznych i zajęcia muzyczno-ruchowe (bum bum rurki, zabawy na śniegu). Szkoła Podstawowa w Glinczu – zajęcia edukacyjne, zajęcia matematyczne, nauka haftu kaszubskiego. Szkoła Podstawowa w Miszewie – turniej tenisa stołowego, zajęcia plastyczne – lepienie figurek z masy solnej i gliny, karaoke i kalambury turniej gier stolikowych. Szkoła Podstawowa w Niestępowie – zajęcia sportowe, zajęcia komputerowe, siatkówka. Szkoła Podstawowa w Pępowie – koszykówka, gry i zabawy świetlicowe, halowa piłka nożna, zajęcia w pracowni komputerowej, unihokej, turniej szachowy i gra w warcaby, tenis stołowy, zajęcia na świeżym powietrzu lub gry świetlicowe. Szkoła Podstawowa w Skrzyszewie – magiczny świat liczb i miar, zabawa w teatr. Szkoła Podstawowa w Tuchomiu – zajęcia sportowe. Szkoła Podstawowa w Żukowie – zajęcia komputerowe, zajęcia sportowe, zajęcia sportoworekreacyjne, ścianka wspinaczkowa, zrabble, szachy, gry ruchowe i umysłowe, piłka ręczna. Zespół Publicznego Gimnazjum i Szkoły Podstawowej w Chwaszczynie – zajęcia sportowe, zajęcia profilaktyczne z pedagogiem, zajęcia informatyczne. Zespół Publicznego Gimnazjum i Szkoły Podstawowej w Leźnie – zajęcia rekreacyjno-sportowe, projekt „Narty z Burmistrzem” w ośrodku narciarskim w Trzepowie (nauka i doskonalenie jazdy na nartach, zabawy na śniegu). Uzależnione od warunków pogodowych - alternatywą będzie realizowany projekt „Ferie z przygodą” (nauka i doskonalenie gry na gitarze, poszukiwanie skarbu, kalambury, karaoke, bieg patrolowy, samarytanka-pierwsza pomoc przedmedyczna, bieg na orientację, zajęcia artystyczne, podchody z mapą, nauka francuskiej gry boolle, gry i zabawy ruchowe). Zespół Publicznego Gimnazjum i Szkoły Podstawowej w Przyjaźni - piłka koszykowa, malarstwo na szkle – warsztaty, unihokej, warsztaty rękodzielnicze – tworzymy lalki z materiału, turniej piłki nożnej warsztaty dziennikarskie, „Z ekologią na ty”- warsztaty przyrodnicze, piłka koszykowa i nożna, jak zagospodarować tereny przyszkolne – warsztaty, zagadki Smoka Obiboka. Publiczne Gimnazjum Nr 2 w Żukowie - turniej piłki nożnej, sprawdzamy swoje umiejętności – j. niemiecki, zajęcia z j. Angielskiego.

Artyści zagraли dzieciom



Fot. UG Żukowo

ŻUKOWO | Artyści z polskiej sceny muzycznej, w tym Golden Life, zagraли w Żukowie. Koncert miał szczytny cel - pomoc dzieciom z Ośrodka Szkolno Wychowawczego w Żukowie. Podczas imprezy wolontariusze Caritasu zbierali datki do puszek. W ramach zbiórki odbyła się licytacja przedmiotów. Wśród artystów pojawili się na scenie Gimnazjum nr 2 w Żukowie Czardzieje z Kaszub, Natasha Malek - Wilgosz (uczestniczka telewizyjnego programu X-Factor), żeński chór Czekolada z Gdyni oraz Trójmiejska Grupa Sermiercza Corax. Gwiazdą wieczoru był zespół Golden Life. Jako gość honorowy pojawiła się na koncercie sygnatariuszka porozumień sierpniowych Henryka Krzywonos – Strycharska.

czytaj express
więcej informacji:
tel. 660 731 138
d.bieszke@expressy.pl

English school
is looking for native speakers
502 674 976

PROMEDICA24
BEZPIECZNA PRACA W NIEMCZECH
OPIEKĄ NAD OSOBAMI STARSZYMİ
ODDZIAŁ W GDAŃSKU
ul. Partyzantów 3/1, tel. 509 892 777

LEMAN
SERWIS CAT
Tokarskie Pnie 3, 83-304 Przodkowo
tel. 58 685 10 83
kom. 606 438 736

Naprawa:
- ciągników rolniczych
- sprzętu rolniczego
- sprzętu budowlanego
- samochodów ciężarowych
- odśnieżanie
- usuwanie oblodzeń

DIAGNOSTYKA KOMPUTEROWA

wymiana opon i wyważanie kół - wszystkie typy samochodów

Umowa na kompleks boisk podpisana



Fot. UM Kartuzy

Jeszcze w tym roku na os. Wybickiego powstanie kompleks boisk. Kilka dni temu podpisana została umowa między burmistrzem Kartuz a wykonawcą. W najbliższym czasie rozpoczną się prace.

Obiekty znajdować się będą w centrum osiedla, pomiędzy kościołem pw. św. Wojciecha, a Zespołem Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących nr 2 w Kartuzach. Na kompleks złożą się: boisko wielofunkcyjne, boisko do siatkówki i koszykówki, bieżnia czterotorowa, stanowisko do skoku w dal, teren rekreacyjny częściowo postrojony oraz miejsca postojowe.

- Jesteśmy przekonani,

że dzięki tej inwestycji młodzież jeszcze chętniej weźmie udział w ćwiczeniach wychowania fizycznego oraz w zajęciach pozalekcyjnych – mówi Mirosława Lehman, burmistrz Kartuz. - Firma „Wroński” zaproponowała kwotę 1 mln 230 tys 898,38 zł wgrała 230 tys 898,38 zł wgrała przystąpiło 7 firm. Termin zakończenia realizacji inwestycji przewidziany jest na wrzesień tego roku. Za wszelkie utrudnienia, które wynikną w trakcie realizacji inwestycji przepraszamy.

Inspektorem nadzoru został pan Paweł Cwiertnia z Kartuz, zaś projekt wykonał Marcin Brylowski. (raf)

pomorski.info

Nowe pomieszczenia dla GOPS-u

GM. PRZODKOWO | Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Przodkowie ma nową siedzibę. Dzięki temu poprawiły się warunki pracy urzędników, polepszy się też jakość obsługi petentów.

Na przeprowadzce mają skorzystać zarówno pracownicy, jak i ci, którzy na co dzień otrzymują pomoc z GOPS. Dotychczas siedziba Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej mieściła się w budynku Urzędu Gminy Przodkowo. W tym miesiącu ośrodek został przeniesiony na pierwsze piętro przyległego budynku Muzeum Pożarnictwa w Przodkowie.

- Do dyspozycji pracowników i interesantów ośrodka są trzy nowe przestronne biura – przekonuje Andrzej Wyrzykowski, wójt gminy

Przodkowo. - Nowe pokoje to nie tylko lepsze warunki pracy, ale także udogodnienie dla osób korzystających z pomocy tej placówki.

Symbolicznego przecięcia wstęgi do nowej siedziby dokonał wójt gminy Andrzej Wyrzykowski, sekretarz gminy Izabela Kloskowska, kierownik GOPS Marlena Mathea, skarbnik gminy Grażyna Ramczyk oraz ksiądz proboszcz Wacław Mielewicz, który poświęcił obiekt.

W dniu otwarcia pierwszy Petent otrzymał upominek – gadżety oraz słodycze.



Fot. UG Przodkowo

GOPS już po przeprowadzce



Fot. UG Przodkowo

Nowy adres:

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej
ul. Kartuska 23, Przodkowo
Tel: 58 686 74 12, 686 73 72

Dzwonić można także poprzez centralę urzędu gminy:
58 685 14 25, 58 685 14 23 wew. 52 – kierownik,
53 - świadczenia rodzinne, 54 - pomoc społeczna

REKLAMA EPK/RED/10

GS
SCH
ZUKOWO

www.gs-zukowo.pl

Nasza rzecz smacznie i zdrowo zjeść

ZBIÓRKA KRWI

Termin: 25.01.2014 r.

PODZIEL SIĘ TYM CO NAJCENNIJSZE

Dla 2 letniego chłopca chorego na białaczkę

Możliwość wykonania badań na dawcę szpiku.

Autobus do pobierania krwi będzie stał na parkingu przy Urzędzie Gminy od godz. 9.00 – 13.00.
Dawca musi mieć ukończone 18 lat i posiadać ze sobą dowód tożsamości.
Akcja odbywa się pod patronatem Wójta Gminy Przodkowo oraz Prezesa Koła PCK i klubu HDK w Przodkowie

DYŻUR reportera

dzwoń:
pn.-pt., 10⁰⁰-16⁰⁰
606 112 745

Nasz reporter czeka na Państwa zgłoszenia!

pomorski.info

Najważniejsze informacje
gospodarcze z Pomorza

f pomorski.info

NIERUCHOMOŚCI & Wnętrza

DODATEK DO BEZPŁATNYCH GAZET EXPRESS, Nr 115 (2014)

DEWELOPERZY • KREDYTY • WYPOSAŻENIE WNĘTRZ • OGRODY

Nadal niewiele pozwoleń na budowę

BUDOWNICTWO | W ostatnich 12 miesiącach oddano do użytkowania 146,1 tys. mieszkań, sami deweloperzy oddali 57,5 tys. mieszkań. To mało – oceniają analitycy.

Grudzień był szóstym z rzędu miesiącem, w którym deweloperzy rozpoczęli więcej budów, niż w analogicznym miesiącu 2012 r. – wynika z najnowszych danych Głównego Urzędu Statystycznego. Zanim ktoś ogłosi początek budowlanej hossy należy jednak przypomnieć, jak wyglądał rynek nieruchomości w 2012 r. Firmy budujące mieszkania bardzo aktywnie działały przed wejściem w życie ustawy deweloperskiej (koniec kwietnia 2012 r.), potem zaś nastąpiło nienaturalne (choć spodziewane) spowolnienie. 3058 nowych lokali w grudniu to wprawdzie o 15,1 proc. więcej, niż rok temu, ale jednocześnie o 45,2 proc. mniej niż w 2011 r. i o 39,8 proc. mniej niż w 2010 r.

Gdy spojrzymy na liczbę rozpoczętych przez deweloperów budów w całym 2013 r. (51,3 tys.), to jest to liczba o 16,4 proc. mniejsza niż w 2012 r. oraz o ok. 20 proc. mniejsza niż w 2010 i 2011 r. Lepiej niż deweloperzy radzą sobie w tych warunkach osoby indywidualne, które w minionym roku rozpoczęły 72,7 tys. budów, o 10 proc. mniej niż w 2012 r. Łącznie liczba rozpoczętych w 2013 r. budów wyniosła 127,4 tys., czyli o 13,3 proc. mniej niż rok wcześniej.

Wciąż mało pozwoleń

W 12-miesięcznym okresie zakończonym listopadem 2013 r. liczba wydanych pozwoleń na budowę była najniższa co najmniej od czasów przed boomem nieruchomościowym z lat 2006 - 2008 i choć w grudniu nastąpiło lekkie odbicie (wzrost o 0,4 proc. do 138,7 tys.), nadal jednak jest to mało, w najbardziej aktywnym okresie boomu wydawano dwa razy więcej pozwoleń, a w 2012 r. było ich 165,3 tys. (spadek rok do roku wyniósł 18,5 proc.).

Warto zwrócić uwagę, że bardziej spada liczba pozwoleń wydawanych deweloperom niż klientom indywidualnym. W ujęciu 12-miesięcznym spadek u deweloperów wyniósł rok do roku 26,2 proc., a wśród klientów indywidualnych było to 13,1 proc. Po bardzo słabym listopadzie, w którym wydanych pozwoleń było 9,3 tys., w grudniu liczba ta wzrosła do 12,4 tys., o prawie jedną trzecią. Było to jednocześnie o 4,6 proc. więcej niż w grudniu 2012 r.

Jednak w przypadku deweloperów brak nowych pozwoleń nie jest dużym problemem, bowiem w ostatnich kilku latach otrzymali oni ich sporo i teraz nie mają po prostu potrzeby ubiegać się o nowe (a de-



rych wydawano pozwolenia w ostatnich 12 miesiącach

Coraz mniej mieszkań

Po ponadrocznym okresie stabilizacji, spadać zaczęła liczba mieszkań oddanych do użytkowania. Od września 2012 r. do października 2013 r. liczba mieszkań oddanych do użytkowania w ostatnich 12 miesiącach mieściła się w przedziale 149-154 tys. Był to efekt sporej liczby budów rozpoczynanych w 2011 i 2012 r. W ostatnich dwóch miesiącach liczba ta spadała, w całym 2013 r. oddanych mieszkań było 146,1 tys., o 4,2 proc. mniej niż w 2012 r. Warto zaznaczyć, że spadek ten jest spowodowany głównie przez wynik deweloperów, którzy oddali o 5,7 proc. mniej mieszkań niż rok wcześniej. Na razie jednak spadek liczby oddanych mieszkań jest niewielki, z najważniejszym możemy zetknąć się za kilka miesięcy, gdy końca dobiegną budowy rozpoczynane w 2012 r. W samym grudniu liczba oddanych do użytkowania mieszkań była największa w całym roku i wyniosła 16,5 tys., w stosunku do listopada oznacza to wzrost o 27,1 proc. Nie jest to jednak symptom ożywienia na rynku, a w dużej mierze wynik tego, że deweloperom do wyniku finansowego (zgodnie z liczą się tylko mieszkania oddane do użytkowania, w grudniu następuje więc mobilizacja.

Mieszkania, na realizację których



REKLAMA EPK/7/2011/K.F

STACJA DEMONTAŻU POJAZDÓW

złomowanie pojazdów
w celu ich wyrejestrowania

WE-MET

Kamienica Królewska

- transport GRATIS
- skup samochodów powypadkowych
- sprzedaż części
- skup złomu

tel/fax 58 681 92 81
tel. 0 606 24 70 80

REKLAMA EPK/REC/01

SUPERSTAL

Producent garaży blaszanych
oraz bram garażowych

TYPOWE I NA
ZAMÓWIENIE

TANIO I SZYBKO

RATY

52/520-44-97 oraz 667-561-233

www.blaszaczki.pl

REKLAMA EPK/REC/01

NAJNIŻSZE CENY OKIEN

ŻUKOWO
ul. Gdańska 63
tel. 58/685-95-92



STYL
www.stylsc.pl

BRAMY • OKNA • DRZWI

SPRZEDAM

2 POK., wys. parter, 45 m, budynek 2p z garażem, w bud. Mieszkalnym, ogrzewanie, gaz, 245 tys, tel. 506 972 999

SPRZEDAM działkę budowlaną 600 m kw, z dobrym ogrodzeniem murowanym, ul. Krzywa, Wejherowo, tel. 513-005-898

SPRZEDAM lub wynajmę działkę, 434 m2, nad morzem w Karwińskich Błotach, 1 km do pięknej plaży, z prawem budowy, media przy drodze, tel. 661 582 483

KUPIĘ

ZAMIENIĘ

DO WYNAJĘCIA

MIESZKANIE 3-pok, kuchnia wyposażona, Lubowidz, tel. 509 979 630

WYNAJMĘ mieszkanie wyposażone, Wejherowo, od zaraz, tel. 505 718 590

WYNAJMĘ lokal, 60 m kwadrat, na parterze w Rumi, na działalność lub biuro, tel. 504 389 193

WYNAJMĘ 2 pokoje, nowe, parter z ogródkiem, 700 zł, plus niskie opłaty, plus kaucja, tel. 668 827 970

WYNAJMĘ mieszkanie, wyposażone, Wejherowo od zaraz, tel. 505 718 590

POSZUKUJĘ

MOTORYZACJA

SPRZEDAM

SPRZEDAM 4 opony zimowe - 205/55/16 wraz z felgami stalowymi do Volkswagena 4 oraz innych marek w b. dobrym stanie, mało używane, Wejherowo, tel. 787 119 970, 500 zł

KUPIĘ

**SKUP AUT
GOTÓWKA!
DOJAZD!
KAŻDY STAN!
788 558 401**

SKUP aut, złomowanie, wyrejestrowane, do wyrejestrowania, każda marka, dojazd do klienta, Wejherowo, Gdańsk, okolice, tel. 789 345 593

INNE

EDUKACJA

KOREPETYCJE z matematyki, Kartuzy, Sierakowice, tel. 663 147 608

LEKCJE dodatkowe z fizyki i chemii, w tym zadania oraz matematyka, nauczyciel emeryt, Wejherowo, tel: 58 677 01 50

SPRZĘT ELEKTR.

KOMPUTERY

SPRZEDAM komputer, dysk 120 GB, klawiatura Vobis, monitor LCD TV Samsung z pilotem, 1000 zł, 505-56-70-34

TELEFONY

INNE

PRACA

DAM PRACĘ

SZUKAM PRACY

USŁUGI

POŻYCZKI pod zastaw mieszkań, domów, ziemi, tel. 516 509 691

TOWARZYSKIE

GORĄCA blondi pozna sponsorów, zapraszam do siebie odwiedź mnie, a zabiorę Cię w siódme niebo, dzwoń, tel. 514 670 725 Sopot, woj. pomorskie.

ZWIERZĘTA

RÓŻNE

ZBIERAM makulaturę, złom, rowery, ul. Kliniczna, Reja, Hallera, Okrąg Marynarki Polskiej, Chwaszczyńska, Twarda, Gdańsk, sms, tel. 791 150 096

SPRZEDAM drewno opałowe, liściaste i iglaste, także gałęziówkę, na terenie powiatu wejherowskiego transport gratis, tel. 515

664 266

SPRZEDAM łuparkę do drzewa świdrową, silnik 3 kw, bardzo praktyczna, średnica klocka i sęki nie mają żadnego znaczenia, tel. 601 638 877

SPRZEDAM drzwi 80, zewnętrzne - prawe, NOWE, zbrojone, z wizjerem i kompletem kluczy, wraz z futryną, cena 650 zł, tel. 600 702 048

MATA dla dziecka do leżenia i przewijania, kolor pomarańczowy, wym.85 cm x 75 cm, nowa, 20 zł, 505-567-034

OKNO drewniane, kolor sosnowy, wym. 1,45 m x 1,75 m, jednoskrzydłowe, otwierane, u góry lufcik, nowe, 50 zł, 517-782-024

SPRZEDAM lampa sufitowa, 3 punktowa, klosze, nowa, 50 zł, 505-56-70-34

SPRZEDAM koncentrator tlenu, tel. 602 465 683

SPRZEDAM żyrandol listwa, 4 i 2 punktowe, szare, nowe, 50 zł, 505-567-034

SPRZEDAM wózek inwalidzki z Anglii, bardzo dobry stan techniczny, akumulatory, w komplecie ładowarka, tel. 601 667 100

SPRZEDAM drzwi, 80, zewnętrzne, prawe, z futryną, zbrojone z wizjerem, komplet kluczy, cena: 500 zł, tel. 501 539 159

SPRZEDAM tyżwy figurkowe, białe, rozm. 30, nowe, 50 zł, Wejherowo, tel. 505-567-034

SPRZEDAM ubranka dla dziewczynki, rozm.98-122 i buty, stan idealny, Wejherowo, 505-567-034

OGŁOSZENIE drobne Nadaj przez **SMS**

1 na nr 79567 (9 zł + VAT)

2 na nr 72051 (2 zł + VAT)

Regularnie drobnych ogłoszeń SMS jest dostępny w naszej redakcji oraz na portalu www.gwe24.pl

TOWARZYSKIE: EXP.TOW.
DAM PRACĘ: EXP.PDP.
SZUKAM PRACY: EXP.PSP.
USŁUGI: EXP.USL.

NIERUCHOMOŚCI (SPRZEDAM): EXP.NSP.
NIERUCHOMOŚCI (KUPIĘ): EXP.NKU.
NIERUCHOMOŚCI (ZAMIENIĘ): EXP.NZA.
NIERUCHOMOŚCI (DO WYNAJĘCIA): EXP.NDW.
MOTORYZACJA (SPRZEDAM): EXP.NPW.
MOTORYZACJA (KUPIĘ): EXP.MSP.
MOTORYZACJA (INNE): EXP.MKU.
EDUKACJA: EXP.MIN.
SPRZĘT ELEKTRONICZNY (KOMPUTERY): EXP.EDU.
SPRZĘT ELEKTRONICZNY (TELEFONY): EXP.SKO.
SPRZĘT ELEKTRONICZNY (INNE): EXP.STE.
ZWIERZĘTA: EXP.SIN.
RÓŻNE: EXP.ZWI.
ZYCZENIA: EXP.ROZ.
EXP.ZCZ.

PRZYKŁAD:
EXP.ROZ. Sprzedam kanapę narożną, tel. 123 456 789

pomorski.info

Najważniejsze informacje
gospodarze z Pomorza

ul. Gniewowska 7
tel.fax 58 736 16 92

ISSN 2080-7430
WYDAWNICTWO NORDAPRESS PPHU, 84-200 Wejherowo, ul. Gniewowska 7, NIP 588-131-07-65

BIURO REKLAM
Maria Szaniewska, m.szaniewska@expressy.pl, tel. 796 944 155

BIURO OGŁOSZEŃ
ogloszenia@expressy.pl Wejherowo 84-200,

BIURO REKLAM
Maria Szaniewska, m.szaniewska@expressy.pl, tel. 796 944 155

BIURO OGŁOSZEŃ
ogloszenia@expressy.pl Wejherowo 84-200,

BIURO REKLAM
Maria Szaniewska, m.szaniewska@expressy.pl, tel. 796 944 155

BIURO OGŁOSZEŃ
ogloszenia@expressy.pl Wejherowo 84-200,

czytaj express

prawdę wyciągnij z...
Alternatywa dla okulisty - soczewki kontaktowe
EDUKACYJNY EXPRESS EKOLOGICZNY
POMORZE STABILNIEJSZE ENERGETYCZNIE

DOWIEDZ SIĘ więcej!

Zadzwoń lub napisz, a z chęcią odpowiemy na Twoje pytania!

tel. 791 764 155, b.stanalowska@expressy.pl

REDAKCJA Wejherowo 84-200, ul. Gniewowska 7
REDAKTOR NACZELNY: Piotr Ruszewski
DYREKTOR HANDLOWY: Rafał Laskowski
DZIENNIKARZE: Rafał Korbut, Daria

Dunajska, Łukasz Krzemiński
SKŁAD: Alfa Skład Łukasz Bieszke
Redakcja nie zwraca tekstów niezamówionych oraz zastrzega sobie prawo ich redagowania i skracania. Redakcja nie odpowiada za treść zamieszczanych ogłoszeń.

ISSN 2080-7430
WYDAWNICTWO NORDAPRESS PPHU, 84-200 Wejherowo, ul. Gniewowska 7, NIP 588-131-07-65
BIURO REKLAM Maria Szaniewska, m.szaniewska@expressy.pl, tel. 796 944 155
BIURO OGŁOSZEŃ ogloszenia@expressy.pl Wejherowo 84-200,

ul. Gniewowska 7
tel.fax 58 736 16 92
tel. 58 736 33 22
reklama@expressy.pl
DRUK Agora SA
NAKLAD 10 000 egzemplarzy

Rozpowszechnianie redakcyjnych materiałów publicystycznych bez zgody wydawnictwa jest zabronione.

REDAKCJA GDAŃSK: Aleja Zwycięstwa 24, 80-219 Gdańsk, tel. fax. 58 55 333 40
REDAKCJA LĘBORK: Plac Pokoju 3, piętro II, pokój 7, 84-300 Lębork, tel. fax. 59 843 42 71

Czy gdańszczanie zostaną niepokonani?

SIATKÓWKA | LOTOS Trefl jest jedyną drużyną w PlusLidze, która w 2014 roku nie straciła choćby seta. W sobotę, 25 stycznia, gdańszczanie o czwarte kolejne zwycięstwo powalczą we własnej hali z Indykpołem AZS-em Olsztyn. Na parkiecie zmierzą się też kibice obu zespołów.

Pojedyńki LOTOSU Trefla z Indykpołem AZS-em zawsze przynosiły nie tylko rywalizację drużyn na siatkarskim parkiecie, ale również fanów na trybunach. Fani z Olsztyna za każdym razem licznie stawiali się w Gdańsku, wspierając swoich ulubieńców. Teraz grupy kibiców z Trójmiasta oraz Warmii i Mazur rywalizować będą nie tylko w sile doping, ale sprawdzą się również w ulubionej dyscyplinie sportu.

W przerwie między drugim a trzecim setem, kiedy zespoły zjeżdżają do szatni, na boisko wejdą drużyny złożone z ich kibiców. Rekrutacja do zespołu sympatyków LOTOSU Trefla już się zakończyła. Ze zgłoszeń, które wpłynęły do klubu, wybrano drużynę złożoną z amatorów, gotowych do ofiarnej walki w obronie żółto-czarnych barw.

Wielkie emocje przyniesie zapewne przede wszystkim mecz PlusLigi pomiędzy LOTOSEM Treflem a Indykpołem AZS-em. Gdańszczanie po nienajlepszym w ich wy-

konaniu starcie sezonu, rok 2014 rozpoczęli znakomicie. W trzech pierwszych meczach – z Effectorem Kielce, BBT-S-em Bielsko-Biała i AZS-em Częstochowa – żółto-czarni nie stracili nawet seta, odnosząc trzy pewne zwycięstwa i poprawiając swoją pozycję w tabeli. Obecnie do szóstego Indykpolu AZS-u tracą zaledwie trzy punkty i już w sobotę mogą przeskoczyć olsztynian w tabeli.

W poczynaniach LOTOSU Trefla widać nową jakość i ogromne chęci do gry. Siatkarze są na boisku jednym zespołem, a o zwycięstwach decyduje postawa całej drużyny. Wystarczy wspomnieć, że tytuły MVP w trzech tegorocznych meczach trafiły do trzech różnych zawodników – Jakuba Jarosza, Wojciecha Żalińskiego i Bartosza Gawryszewskiego.

Nie tak dawno powiedziałem, że jak minie trzynasta kolejka, to ruszymy z kopą. Póki co wszystko się potwierdza. Naprawdę się z

tego cieszę. Oczywiście cały czas będziemy bardzo mocno skoncentrowani, bo walczyć o tę ósemkę. Pozostałe zespoły będą walczyć o jak najlepsze lokaty do ostatniej kolejki. Czeka nas ciężki okres. Jeżeli dalej będziemy grać z taką konsekwencją, z taką ambicją, jak przez ostatnie spotkania, to będziemy mieli ogromne szanse na awans do najlepszej ósemki PlusLigi – powiedział Radosław Panas, trener LOTOSU Trefla.

Najbliższy rywal gdańszczan, Indykpol AZS Olsztyn, był z kolei rewelacją pierwszej części sezonu. Po pięciu kolejkach Akademicy byli nawet liderem PlusLigi. W szóstej serii spotkań przegrali jednak 0:3 z... LOTOSEM Treflem i ich dobra passa została zatrzymana. Ani na moment nie wypadli jednak z górnej połowy tabeli i wciąż są zespołem groźnym dla każdego. Olsztynianie dobrze wyglądają również w indywidualnych statystykach – Piotr Hain to najlepszy blokujący ligi, Matti Oivanen jest

drugi wśród blokujących, a Rafał Buszek piąty w kategorii najlepiej punktujących i atakujących.

Faworytem spotkania wydają się być jednak gdańszczanie, którzy jako jedyny zespół PlusLigi nie stracili jeszcze w tym roku seta. Jeżeli wzięlibyśmy pod uwagę wyłącznie tegoroczne wyniki, żółto-czarni byłoby dziś liderem tabeli. Czy swoją dobrą passę podtrzymają również po spotkaniu z ekipą z Olsztyna?

Mecz LOTOS Trefl Gdańsk – Indykpol AZS Olsztyn odbędzie się w sobotę, 25 stycznia, o godzinie 20.00 w hali gdańskiej AWFIS. Ze względu na około półtoratysięczną pojemność obiektu, sprzedane karty i rezerwy do sprzedaży trafiło niespełna 500 biletów na to spotkanie. Najtańsze wejściówki można nabyć za 15 złotych, zaś ceny biletów normalnych rozpoczynają się od 20 złotych. Sprzedaż prowadzona jest za pośrednictwem strony www.trefl.kupbilety.pl. (mr)

SPOTKAJMY SIĘ NA BOISKU! DOŁĄCZ DO DRUŻYNY*

25.01.2014 (sobota) | 20.00
Hala AWFIS Gdańsk

* zgłoś się i zagraj w meczu kibiców.

KUP BILET JUŻ OD 15 ZŁ

Znamy skład drużyny kibiców na mecz z Olsztynem

KIBICE | Występy w barwach GIM-NETu Mońki, zagrywka à la Wojciech Żaliński, medale w rozgrywkach szkolnych, a nawet... okolicznościowy wiersz - tak różnorodne treści znajdowały się w zgłoszeniach kibiców, którzy chcieli wziąć udział w sobotnim pojedynku przeciwko sympatykom Indykpolu AZS-u Olsztyn. Lista osób pewnych występu na parkiecie hali AWFIS liczy na razie pięć nazwisk.

Podstawowe założenie zostało spełnione - do udziału w meczu zgłosiły się wyłącznie osoby, które obecnie nie trenują profesjonalnie. „Kariery” siatkarskie kandydatów ograniczały się do gry w ligach amatorskich, juniorskiej przeszłości lub reprezentowania swojej szkoły czy uczelni - informuje Michał Rudnicki, rzecznik prasowy LOTOS Trefla. - Na podstawie samych zgłoszeń trudno było oczywiście wyciągnąć

wiązane wnioski na temat aktualnej formy potencjalnych członków drużyny kibiców LOTOSU Trefla, dlatego w tej rywalizacji liczyła się również dobra argumentacja, kreatywność i pomysłowość. Warto jednak było wspomnieć o swoich boiskowych dokonaniach.

Na podstawie powyższych argumentów wybrana została czwórka fanów żółto-czarnych: Grzegorz Snarski, Michał Kardasz, Michał Kowalczyk i Piotr Brzostowski.

Piąte miejsce było zarezerwowane dla reprezentanta Klubu Kibica. Ten spośród swoich członków wytypował do drużyny Martę Schuchardt, która w sobotę również wystąpi w barwach LOTOSU Trefla.

Osoby, które jak dotąd nie znalazły się w drużynie, wciąż mają jeszcze szansę, by w piątek zagrać na parkiecie hali AWFIS. W składzie są jeszcze dwa wolne miejsca -



czytamy na oficjalnej stronie internetowej klubu. - Okazje do zdobycia jednego z nich nadarzą się w środę, a o sposobie poinformujemy za pośrednictwem strony internetowej.

Mecz kibiców LOTOSU Trefla i Indykpolu AZS-u rozegrany zostanie w przerwie między drugim a trzecim setem sobotniego spotkania tych zespołów. Uczestnicy pojedynku otrzymają meczowe koszulki żółto-czarnych oraz podwójne wejściówki VIP, gwarantujące m.in. catering z Hotelu Haffner.

Spotkanie PlusLigi między niepokonanymi w tym roku gdańszczanami a olsztyńską rewelacją pierwszych kolejek sezonu rozpocznie się w sobotę, 25 stycznia, o godz. 20.00 w hali AWFIS. W sprzedaży pozostało jeszcze ok. 350 wejściówek, które nabywać można za pośrednictwem strony www.trefl.kupbilety.pl oraz w stałych punktach sprzedaży. (mr)

Piłkarskie diamenty zjadają do Gniewina

PIŁKA NOŻNA | W programach telewizyjnych wylanialiśmy już najlepszych tancerzy, piosenkarzy i osoby obdarzone niezwykłymi talentami. Teraz czas na znalezienie prawdziwego piłkarskiego diamentu.

Łukasz Krzemiński
l.krzeminski@expressy.pl

Takiego talent-show w Polsce jeszcze nie było. Na pomysł znalezienia piłkarskiego diamentu wpadli twórcy telewizyjnego programu Laboratorium Pro w Canal+. Paweł Ziętara i Piotr Laboga do współpracy zachęcili m.in. trenera Andrzeja Zamilskiego i byłego reprezentanta Polski Andrzeja Juskowiaka.

Na czym polegać będzie program. Piłkarski Diament to talent show, w którym wzięć udział mogą wszyscy amatorzy w wieku 18-24 lat uwielbiający strzelać bramki, albo półprofesjonalności mogący się pochwalić karierą w niższych ligach.

Pomysłodawcy za cel postawili sobie znalezienie napastnika poprzez system specjalistycznych i stopniowych eliminacji. Pierwsza faza eliminacji odbędzie się w sześciu miastach - w halach sportowych. Do wyboru są: Białystok, Tarnów, Lublin, Ostrów Wielkopolski, Gru-



dział oraz Koszalin.

Wskazanie mniejszych ośrodków szkoleniowych to szansa dla kandydatów właśnie z mniejszych miast i miejscowości, często mających utrudniony start do wielkiej piłkarskiej kariery.

Z każdego miasta do następ-

nej rundy przejdzie po dziesięć osób. W kolejnych dwóch etapach eliminowani będą kolejni kandydaci na podstawie specjalnie przygotowanych testów psychologicznych oraz zaawansowanych testów sprawdzających zdrowie, wydolność i granice możliwości fizycznych

- w jednej z najnowocześniejszych placówek naukowych na świecie, warszawskim Instytucie Sportu.

Kolejny etap Piłkarskiego Diamentu związany jest już z naszym regionem. Wyselekcjonowana grupa, a będzie to 20 zawodników, stawi się w hotelu

Mistral w Gniewinie. Będzie to baza, gdzie na zgrupowaniu zostanie wyłoniona finałowa 10. Hotel w Gniewinie spełnia idealnie warunki potrzebne do przeprowadzenia tego rodzaju programu. Dysponuje idealnymi warunkami, zarówno dla kandydatów na piłkarzy, ale

także dla realizujących program fachowców.

Nagrodą dla zwycięzcy będzie czek na 50 tysięcy złotych oraz profesjonalny kontrakt piłkarski. Program w formie ośmiu odcinków zostanie wyemitowany od kwietnia w programie Canal+ Sport.

Kartuska halówka nie zwalnia tempa

PIŁKA NOŻNA | Zakończyła się 9 kolejka rozgrywek Kartuskiej Halowej Ligi Piłki Nożnej.

W meczu na szczycie Futsal Superligi, Zbrójstal/ Ekspert Kartuzi, podejmował Elus Kartuzi. Mimo, że przez większą część spotkania prowadził Elus, to jednak końcówka należała do Zbrójstalu, który wygrał 5:3. Bardzo zacięty i wyrównany przebieg miało spotkanie Wodomex Bojano - Grunke Somonino. O jedną bramkę lepsi okazali się zawodnicy Wodomexu, którzy wygrali 3:2. Nie bez kłopotów swój mecz wygrał Mściwoj Kartuzi. Jego rywal, Politechnika Gdańska przez dłuższą część meczu wygrywała 2-0, a później remisowała 3-3. Dopiero w końcówce Mściwoj wyszedł na prowadzenie 4-3. Próba wycofania przez Politechnikę bramkarza nie przyniosła efektu, a spowodowała utratę kolejnych dwóch bramek. Wynik końcowy 6:3 dla Mściwoja. Graham Sierakowice nie dał żadnego szans rywalowi i rozbił Timret Piękło Dolne 21:4.

W 1 lidze zwyciężali faworyci. Futsal&Beach Soccer Team Kolbudy zaliczył klejne zwycięstwo. Tym razem wysoko pokonał Tec 4you Gdańsk 10:2. Markbud Grzybno wygrał z Gabrex-em Żukowo 8:3. Bardziej wyrównane mecze odbyły się pomiędzy zespołami Reklama 4you i Klejną Sierakowice, gdzie padł wynik 4:1. Syldar Kiełpino

zwyciężył Elwoz Szklana 6:1.

W najciekawszym meczu 2 ligi Kostbet Miszewko po zaciętym meczu zwyciężył Armako Kartuzi 2:1. Ta porażka kosztuje Armako utratę pozycji lidera na rzecz HP Kartuzi, który pokonał WJM Kaszub Kartuzi 4:1. Pozostałe drużyny mające szansę na pozycje medalowe także nie odpuszczają. Kwiciarnia Zaremby Kartuzi pokonała Oktan Kartuzi 5:3, natomiast Auto Części Seba Kartuzi wygrało z GeoEkspert Kartuzi 6:2.

W meczu na szczycie Futsal Superligi Zbrójstal/ Ekspert Kartuzi podejmował Elus Kartuzi. Mimo, że przez większą część spotkania prowadził Elus, to jednak końcówka należała do Zbrójstalu, który wygrał 5:3. Bardzo zacięty i wyrównany przebieg miało spotkanie Wodomex Bojano - Grunke Somonino. O jedną bramkę lepsi okazali się zawodnicy Wodomexu, którzy wygrali 3:2. Nie bez kłopotów swój mecz wygrał Mściwoj Kartuzi. Jego rywal, Politechnika Gdańska przez dłuższą część meczu wygrywała 2-0, a później remisowała 3-3. Dopiero w końcówce Mściwoj wyszedł na prowadzenie 4-3. Próba wycofania przez Politechnikę bramkarza nie przyniosła efektu, a spowodowała utratę kolejnych dwóch bramek. Wynik końcowy 6:3 dla Mściwoja. Graham Sierakowice nie dał żadnego szans rywalowi i rozbił Timret Piękło Dolne 21:4. (luK)

Reorganizacja III ligi przesunięta w czasie

PIŁKA NOŻNA | Zmiany na niższych szczeblach rozgrywkowych zapowiadane są już od dawna. Teraz wszystko wskazuje na to, że zostaną wprowadzone dopiero za dwa lata. To także ważna informacja dla III-ligowej Cartusi Kartuzi.

Polski Związek Piłki Nożnej reformę piłkarskich rozgrywek w naszym kraju rozpoczął od II ligi. Już od najbliższego sezonu zespoły będą rywalizować tylko w jednej centralnej lidze, a nie jak to miało miejsce do tej pory w dwóch grupach wschodniej i zachodniej.

Będziemy, więc dysponować trzema klasami rozgrywkowymi na szczeblu centralnym.

Wiele klubów z niższych lig obawiało się, że wraz ze zmianami w II lidze pójdzie reorganizacja w niższych ligach. Okazało się jednak, że zmiany zostaną wprowadzone dopiero za dwa lata. Trzecia liga zostanie podzielona na cztery makroregiony,



Fot. D. Kunikowski

jednak dojście do takiego podziału ma zająć dwa lata. Rozgrywki trzecioligowe w nowo przyjętej formule rozpoczną się zatem dopiero od sezonu 2016/2017.

W sezonach 2014/2015 i 2015/2016 rozgrywki w III lidze będą się odbywać w dotychczasowej formule, tj. w 8 grupach rozgrywkowych.

Będą to jednak silniejsze grupy, albowiem znajdą się w nich spadkowicze z obecnych II lig. PZPN wyraża zgodę na prowadzenie rozgrywek w tych sezonach z udziałem większej niż 16 liczb drużyn w każdej z grup. Po zakończeniu sezonu 2014/2015 mistrzowie grup wezmą udział w barażach o awans do II ligi (awans uzyska-

ją 4 drużyny).

Po zakończeniu sezonu 2015/2016 mistrzowie III lig będą rywalizować w barażach o 4 miejsca w II lidze. Drużyny, które zajmą 7 lub niższe miejsce w tabeli każdej z III lig spadną do IV ligi, liczba drużyn spadających może się zwiększyć w zależności od przynależności terytorialnej klubów spadających z II ligi.

Awans do rozgrywek III ligi w sezonie 2016/2017 uzyskają mistrzowie IV ligi z poszczególnych ZPN (po jednym zespole z województwa).

Jak każda reorganizacja i ta niesie za sobą wiele niewiadomych, ale być może będzie szansą na podniesienie poziomu gry w ligach wojewódzkich.

Cartusia aktualnie w III lidze Bałtyckiej zajmuje 11 miejsce. Trener Piotr Kwiatkowski zarządził już początek treningów. Zespół ma także za sobą pierwszą grę kontrolną. Cartusia po bramkach Michała Piceluka (50') i Piotra Karasińskiego (60') wygrała z Jaguarem Gdańska 2:0. **Ł.Krzemiński**